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VUSHTRRI - VUCITEN

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragr. | t& Statutit
t& Komunés, dhe nenin 2 t& Rregullores (KK'V) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22, dat& 30.06.2022
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté 27.02.2020 pér
Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat, si dhe n& kérkesé t&
Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural daté 11.03.2025, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve financiare né vleré prej 52,075.00 € (pesédhjeté e dymijé e
shtatédhjeté e pesé euro) nga buxheti i komunés — subvencione dhe transfere pér 127
(njéqind e njézet e shtat&) fermeré, pérfitues nga thirrja publike e Drejtorisé pér Bujgési
dhe Zhvillim Rural pér subvencionim me bletg,

2. Pagesa e mjeteve financiare sipas pikés 1 t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural - subvencione dhe transfere.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né& fuqi né ditén e nénshkrimit

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural

- Arkivit,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragr. 1 t& Statutit
t€ Komunés, dhe nenin 2 t& Rregullores (KK'V) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22, daté& 30.06.2022
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté¢ 27.02.2020 pér
Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat, si dhe n& kérkesé t&
Drejtorisé pér Ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rural daté 11.03.2025, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve financiare né vleré prej 2,000.00 € (dymijé euro) nga buxheti
i komunés — subvencione dhe transfere pér 2 (dy) fermer&, pérfitues nga thirrja publike
e Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural pér subvencionim t& mbaréshtueseve té
buallicave quméshtore.

2. Pagesa e mjeteve financiare sipas pikés 1 t& kétij vendimi t& b&het nga buxheti i
Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural - subvencione dhe transfere.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
- Arkivit,
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 44 paragr. 1 t& Statutit
t&€ Komungs, dhe nenin 2 t& Rregullores (KKV) Nr.01/22, nr. protokollit 157/22, daté 30.06.2022
pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores (KKV) Nr. 03/2020 daté 27.02.2020 pér
Pérkrahjen e Fermeréve né Bujqési dhe Bizneseve né Sektorin Privat, si dhe né kérkesé t&
Drejtorisé pér Ekonomi Bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural dat& 11.03.2025, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e mjeteve financiare né vleré prej 14,745.00 € (katérmbédhjetémijé e
shtatéqind e dyzet e pesé euro) nga buxheti i komunés — subvencione dhe transfere pér
31 (tridhjeté e nj¢) fermerg, pérfitues nga thirrja publike e Drejtorisé pér Bujgési dhe
Zhvillim Rural pér subvencionim t& mbaréshtueseve t& deleve dhe dhive.

2. Pagesa e mjeteve financiare sipas pikés 1 t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i
Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural - subvencione dhe transfere.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Vendimi iu dérgohet:
- Drejtoris€ pér Bujqési dhe Zhvillim Rural

- Arkivit,
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VUSHTRRI - VUCITRN

REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L.-040, nenin 43 par. 14 dhe 44
paragrafi 1 t& Statutit t& Komun€s, Kryetari i Komunés merr k&té:

VENDIM
Pi:R FORMIM Ti KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér hartim t& Draft-Rregullores per Transparencé dhe Draft-Planit
t& Veprimit pér Transparencé Komunale, né kété pérbérje:
1.1 Mirjeta Duraku, kryesuese e komisionit
1.2 Bastri Duraku, anétar
1.3 Islam Latifi, an&tar

2. Komisioni né pérbérje t& cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& hartoj Draft-
Rregulloren pér Transparencé Komunale dhe Draft-Planit t& Veprimit pér Transparencé
né Komunén e Vushtrrisé. Komisioni do t& zbatoj procedurat diskutimit publik pér
kéto dy dokuente dhe pas pérfundimit té diskutimeve publike do t& i procedoj pér
shqyrtim dhe miratim n& Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendin e Komunés.

3. Komisioni duhet t& filloj me puné pas hyrjes n& fugi 1€ kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

NE& bazé t& nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés
sé Kosovés, me 28/04, gershor 2008), si dhe nenit 43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi 1 t& Statutit t&

Komunés, si dhe propozimit t& Drejtoris& pér Bujqési dhe Zhvillim Rural daté 11.03.2025,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér shqyrtim t€ aplikacioneve pér subvencionim t& fermeréve pér
litér qumésht n& Komunén e Vushtrrisé.

2, NEé pérbérje t& komisionit caktohen:
2.1 Tefik Maloku, - kryesues i komisionit,
2.2 Rabije Zahiti, - anétar,
2.3 Fatmir Feka, - anétar.

3. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t&
shqyrtoj/vlerésoj aplikacionet pér subvencionim t& fermeréve t& Komunés s& Vushtrrisé
pér litér qumésht pér 6 mujorin e paré té viti 2024 dhe pércaktoj listén e pérfitueseve.

4, Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorit pér Bujqési dhe Zhvillim rural
- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit
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Kryetari

Né bazé t€ nenit 13 & Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés, me 28/04, qershor 2008), si dhe nenit 43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi 1 t& Statutit t&¢ Komunés,
si dhe propozimit t& Drejtorisé pér Inspektime daté 25.03.2025, Kryetari i Komunés merr kété:;

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér verifikim t& gjendjes fizike/rrezikshmérisé sé& objekteve té pa banuara
né territorin e Komunés sé¢ Vushtrrisé.

2. Né pérbérje t& komisionit caktohen:
2.1 Nexhat Merovci, - kryesues i komisionit,
2.2 Mentor Jashari, - anétar,
2.3 Floriana Leku Sadiku, - anétare.

3. Komisioni né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& béj verifikimin e
gjendjes fizike t& objekteve t& pa banuara né territorin e Komunés sé Vushtrrisé t& cilat
paragesin rrezik pér jetén e njeriut né rast se do té kené qasje né ato objekte.

4. Lidhur me gjendjen e konstatuar komisioni do t& hartoj raport me shkrim duke propozuar masa
pér veprime t& métejme ligjore.

5. Komisioni do t& filloj me puné menjéherg,

6. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:

- Anétaréve t& komisionit
- QSHQ
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

NE baz€ t€ nenit 13 t& Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés, me 28/04, qershor 2008), nenit 9 t& Udhézimit Administrativ (MKRS) Nr. 11/2024 pér
Qendrat Rinore, nenit 43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi 1 té Statutit t¢ Komunés, si dhe propozumt té
Drejtorisé pér Kulturg Rini dhe Sport daté 19.03.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT

l. Themelohet komisioni ad-hoc pér dhénie t& lejes organizatés joqeveritare pér menaxhimin e
Qendrés Rinore Publike “Fahri dhe Naxhije Buginca” né Vushtrri.

2. Né pérbérje t& komisionit caktohen:
2.1 Liridon Hajdini, DKRS, kryesues
2.2 Xhevat Bajrami, MKRS, anétar
2.3 Arbér Hoxha, KVRL, anétar
2.4 Bashkim Sadiku, DKRS, anétar rezervé

3. Pérfaqgsuesi nga Drejtoria e Rinisé t& komunés pérkatése ka obligim t& konsultojé drejtorité e
tjera t& komunés, si ai i buxhetit apo urbanizimit, pér shqyrtimin e aplikimeve pér dhénien e lejes
dhe vler&simin e ndértesés.

4. Anétari rezervé do t& zévendésoj ndonjérin nga angtarét e komisionit né rast t& konfliktit t&
interesit.

5. Vlerésimi i aplikimeve mund t& udhézohet nga Etiketa e Cilésisé s& Késhillit t&¢ Evropés pér
Qendrat Rinore (Shtojca 4).

6. Komisioni do t& keté mandat deri n& marrjen e vendimit pér dhénien e lejes pér menaxhim té
Qendrés Rinore Publike “Fahri dhe Naxhije Buginca® n& Vushtrri.

7. Komisioni, pas shqyrtimit t& kérkesave/aplikacioneve, nxjerr njé raport me rekomandime pér
Drejtoriné e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Kryetarin e Ky;m:er
',

8. Vendimi hyn né fuqi né& ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: gl
- Drejtorit pér Kulturé Rini dhe Sport
- Anétaréve t& komisionit
- Arkivit
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Kryetari

Kosovés, me 28/04, gershor 2008), nenit 9 t& Udhézimit Administrativ (MKRS) Nr. 11/2024 pér
Qendrat Rinore, nenit 43 paragrafi 14 dhe 44 paragrafi | t& Statutit t& Komunés, si dhe propozimit t&
Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport daté 19.03.2025, Kryetari i Komunés merr kété:

A7)

Vendimi iu dérgohet:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT

Themelohet komisioni ad-hoc pér dhénie t€ lejes organizatés jogeveritare pér menaxhimin e
Qendrés Rinore Publike “Fahri dhe Naxhije Buginca” né Vushtrri.

NE pérbérje t& komisionit caktohen:

2.1 Liridon Hajdini, DKRS, kryesues

2.2 Xhevat Bajrami, MKRS, anétar

2.3 Arbér Hoxha, KVRL, anétar

2.4 Bashkim Sadiku, DKRS, anétar rezervé

Kryesuesi i komisionit nga Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport ka pér obligim t& konsultojé
drejtorité e tjera t& komunés, si até t& buxhetit apo urbanizimit, pér shqyrtimin e aplikimeve pér
dhénien e lejes dhe vlerésimin e ndértesés.

Anétari rezervé do t€ zévendésoj ndonjérin nga anétarét e komisionit né rast t& konfliktit té
interesit.

Vierésimi i aplikimeve mund t& udhézohet nga Etiketa e Cilésisé sé Késhillit t&8 Evropés pér
Qendrat Rinore (Shtojca 4).

Komisioni do t& ket€ mandat deri né martjen e vendimit pér dhénien e lejes pér menaxhim t&
Qendrés Rinore Publike “Fahri dhe Naxhije Buginca” né Vushtrri.

Komisioni, pas shqyrtimit t& kérkesave/aplikacioneve, nxjerr nj& raport me rekomandime pér
Drejtoring e Kulturés Rinisé dhe Sportit dhe Kryetarin e Komunés,

s e F% zdrizi .

gg.@f'l(ryetari Komunés

Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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Drejtorit pér Kulturé Rini dhe Sport
Anétaréve t& komisionit
Arkivit



